গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা ১০০০
বিদ্যালয়-২ শাখা

নং-৩৮.০০৮.০২২.০০.০০.০০২.২০১১- ১৩৯

৪ শ্রাবণ ১৪১৮
তারিখঃ -----
১৯ জুলাই ২০১১

প্রজ্ঞাপন

সরকারি প্রাথমিক বিদ্যালয়ের শিক্ষক-শিক্ষিকা নিয়োগ ও বদলির বিষয়ে নিম্নবর্ণিত নূতন নীতিমালা জারি করা হলো। এ বিষয়ে ইতিপূর্বে জারীকৃত সকল প্রজ্ঞাপন বাতিল মর্মে গণ্য হবে।

ক. বদলীর যোগ্যতা:

বর্তমানে যেহেতু সরকারি প্রাথমিক বিদ্যালয়সমূহের সকল পদই রাজস্বপদ, সেহেতু যে প্রকৃতির পদেই নিয়োগপ্রাপ্ত হোন না কেন, শূন্যপদ থাকা সাপেক্ষে শিক্ষকদেরকে যে কোন প্রকৃতির পদেই (অর্থাৎ মূল রাজস্ব, রূপান্তরিত রাজস্ব, নবসৃষ্ট রাজস্ব, পিইডিপি-২ এর আওতায় সৃষ্ট রাজস্বপদ) বদলি নীতিমালায় অন্যান্য শর্তপূরণ সাপেক্ষে বদলি করা যেতে পারে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

(জামাল আবদুল নাসের চৌধুরী)
উপসচিব (বিদ্যালয়)
ফোনঃ ৭১৬ ৭৯ ০১

৪ শ্রাবণ ১৪১৮

তারিখঃ -----

১৯ জুলাই ২০১১

নং-৩৮.০০৮.০২২.০০.০০.০০২.২০১১- ১৩১

অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে বিতরণঃ

১. মহাপরিচালক, প্রাথমিক শিক্ষা অধিদপ্তর, সেকশন ২, মিরপুর, ঢাকা ১২১৬।
২. মহাপরিচালক, বাধ্যতামূলক প্রাথমিক শিক্ষা বাস্তবায়ন পরিবীক্ষণ ইউনিট, শিক্ষা ভবন, ঢাকা।
৩.